
 

COMUNE  DI  ENEGO 

PROVINCIA  DI  VICENZA 

 
P.zza San Marco, 1  36052 ENEGO (VI) - Cod. Fisc./Part. IVA: 00460560246 - Tel. 0424490131 

 

Al Sindaco del Comune di Enego 

      Al Responsabile della prevenzione, corruzione   

                                                            e trasparenza del Comune di Enego 

 

Oggetto: Dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità  -art. 20 del 

D.Lgs. 39/2013) 

 

Il  sottoscritto Francescato Flavio   in relazione all’incarico di Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva   

conferito con decreto sindacale prot.n. 6474  del 21 agosto 2023;  

 

Visti: 

- Le disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni di cui al D.Lgs. 39/2013; 

- la deliberazione CIVIT n. 46/2013, in tema di efficacia nel tempo delle norme su inconferibilità e 

incompatibilità degli incarichi nelle pubbliche amministrazioni e negli enti privati in controllo pubblico 

di cui al D.Lgs. 39/2013; 

 

Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni mendaci e di formazione o uso di atti falsi, 

richiamate dall’art. 76 del DPR 445/2000, ai sensi dell’art. 47 dello stesso DPR 445/2000 e sotto la propria 

responsabilità, 

DICHIARA 

1) Che, relativamente all’incarico predetto, nei propri confronti non sussistono cause di inconferibilità e di 

incompatibilità contenute nei seguenti articoli del D.Lgs. 39/2013 e precisamente: 

A) Che non ha ricevuto condanne, anche non passate in giudicato, per i reati di cui all’art. 3, comma 1, 

del D.Lgs. 39/2013; 

B) Che non ha  ricevuto condanne, anche non definitive, per i reati di cui all’art. 3, commi 2 e 3 , del 

D.Lgs. 39/2013; 

C) Che nei due anni precedenti all’assunzione dell’incarico non è stato membro della Giunta o del 

Consiglio del Comune di Enego e che nell’anno precedente non ha fatto parte della Giunta o del 

Consiglio di una Provincia, di un Comune con popolazione superiore ai 15.000 abitanti o di una 

forma associativa tra Comuni avente la medesima popolazione, avente sede nella Regione Veneto 

(art. 7 del D.Lgs. 39/2013); 

D) L’assenza di incarichi e cariche in Enti di diritto privato regolati o finanziati dal Comune di Enego 

(art. 9, comma 1, del D.Lgs. 39/2013) 

E) Di non svolgere alcuna attività professionale regolata, finanziata o comunque retribuita dal 

Comune di Enego (art. 9, comma 2, del D.Lgs. 39/2013) 

F) Di non ricoprire alcuna carica tra quelle indicate all’art. 12 del D.Lgs. 39/2013. 

 

2) Di essere consapevole che, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 196/03 e Reg. UE 2016/679 , i dati personali 

raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente per le finalità previste dal 

D.Lgs. 39/2013, per le quali la presente dichiarazione viene resa e che la stessa sarà pubblicata nella 

sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” del sito web del Comune di Enego, ai sensi 

dell’art. 20, comma 3, del D.Lgs. 33/2013. 

 

Enego, 31 agosto 2023       Geom. Flavio Francescato 
       Firma apposta digitalmente ai sensi della normativa vigente 

 



 

COMUNE DI ENEGO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza San Marco, 1 – 36052 ENEGO (VI) 

pec: enego.vi@cert.ip-veneto.net   mail: info@comune.enego.vi.it 

 
 
 
Prot. vedi segnatura a margine               Enego, 21 agosto 2023 
 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DEL COMUNE DI ENEGO.  
 

IL SINDACO 
 
Premesso che: 
- ai sensi dell’art. 50, comma 10 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 il Sindaco 

nomina i Responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali 
secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dallo Statuto e dai 
Regolamenti comunali; 

- l'art. 109, comma 2 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 prevede che nei Comuni 
privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta 
salva l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del Sindaco, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione; 

 

Visto il C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16 novembre 2022, in 
particolare gli articoli 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21; 
 
Viste:  
• la vigente macrostruttura del Comune di Enego; 
• la delibera della Giunta Comunale n. 142 del 18 agosto 2023, con la quale è stata approvata la 

“Disciplina per il conferimento e la graduazione degli incarichi di Elevata Qualificazione”, nel 
rispetto di quanto previsto dagli articoli 16 e seguenti del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 
16 novembre 2022; 

• la successiva delibera della Giunta Comunale n. 143 del 18 agosto 2023 con la quale è stata 
approvata la proposta del Nucleo di valutazione per la pesature e graduazione degli incarichi di 
elevata qualificazione; 

 
Considerato che in data 15 agosto 2023 sono scaduti gli incarichi di posizione organizzativa 
conferiti dalla nuova Amministrazione Comunale insediatasi il 15 maggio 2023 in regime di 
prorogatio; 
 
Ritenuto quindi necessario, al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa, di 
assegnare ai dipendenti inquadrati nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, l’incarico 
di Elevata Qualificazione dei tre Settori organizzativi presenti nel Comune di Enego;  
 

DECRETA 
 
1. di conferire alla rag. Dalla Costa Daniela, dipendente a tempo pieno ed indeterminato, l’incarico 

di Elevata Qualificazione del Settore 1 – Area Istituzionale, sociale, culturale, turistica, 

Firmato digitalmente da:
Frison Marco

 

Firmato il 21/08/2023 10:03
Seriale Certificato: 2464320
Valido dal 19/05/2023 al 19/05/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



patrimonio, vigilanza dal 21 agosto 2023 a tutto il 31 dicembre 2025. 
 

2. di conferire al dott. Moro Christian, dipendente a tempo parziale e determinato ai sensi dell’art. 
1 comma 557 della Legge 30 dicembre 2004, n. 311, l’incarico di Elevata Qualificazione del 
Settore 2 – Area Economico Finanziario Personale dal 21 agosto 2023 a tutto il 31 ottobre 2023, 
data di scadenza dell’autorizzazione rilasciata dall’ente titolare del rapporto di lavoro. 

 
3. di conferire al geom. Francescato Flavio, dipendente a tempo parziale e determinato ai sensi 

dell’art. 1 comma 557 della Legge 30 dicembre 2004, n. 311, l’incarico di Elevata 
Qualificazione del Settore 3 – Area Tecnico Manutentiva dal 21 agosto 2023 a tutto il 31 ottobre 
2023, data di scadenza dell’autorizzazione rilasciata dall’ente titolare del rapporto di lavoro. 

 
4. che agli incaricati spettano tutte le funzioni di cui ai commi 2 e 3, lett. a), b), c), d), e), f), g), h), 

i), dell'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché ogni altra funzione 
prevista dallo Statuto comunale o dal Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi. 

 
5. che il sostituto in caso di assenza o impedimento del titolare di incarico di Elevata 

Qualificazione del Settore 1 è individuato nella figura del funzionario ad Elevata Qualificazione  
del Settore 2. 

 
6. che il sostituto in caso di assenza o impedimento del titolare di incarico di Elevata 

Qualificazione del Settore 2 è individuato nella figura del funzionario ad Elevata Qualificazione 
del Settore 1. 

 
7. che il sostituto in caso di assenza o impedimento del titolare di incarico di Elevata 

Qualificazione del Settore 3 è individuato nella figura del Segretario Comunale. 
 

DISPONE 
 
- di comunicare copia del presente provvedimento ai dipendenti interessati , al Segretario  

Comunale , agli Assessori e ai Revisori dei Conti. 
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del Comune e sul sito 

istituzionale dell’Ente - sezione denominata “Amministrazione trasparente”. 
 

       IL SINDACO 
         Marco Frison 

Firmato digitalmente da:
Frison Marco

 

Firmato il 21/08/2023 10:03
Seriale Certificato: 2464320
Valido dal 19/05/2023 al 19/05/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


